Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH

Né& bazé t& nenit 30 dhe 40 t& Ligjit Nr-03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008”, nenit 32.2 dhe 58 t& Statutit t& Komunés s¢ Dragashit -
01 Nr.06-103/1 t& datés 11.09.2008, Kuvend; i Komunés né Dragash né mbledhjen e mbajtur me
datén 28.02.2025 pas shqyrtimit dhe votimit paraprak miraton kété:

VENDIM

L. TE LEJOHEN mjetet buxhetore né shume prej 22.000 (Njézet e dy mijé Euro), pér

vizité studimore t¢ delegatéve dhe stafit t& Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Dragashit pér ng
Republikén e Austrisé,

IL. Mjetet e lartpérmendura t& sigurohen nga pozicioni buxhetor i mallrave e shérbimeve t&
Komunés sé Dragashit.

L. Périmplementimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe
Zhvillim dhe kryetari i Komunés - Dragash.,

Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Dragashit, pas shqyrtimit paraprak, né seancén e [1-t& t& Kuvendit t¢
Komunés t& mbajtur mé dt. 28.02.2025, ka vendosur pér vizité studimore pér né Republikén e

Austrisé, me qéllim t& shkémbimit (& pérvojave né geverisje dhe bashk&punimit né té gjitha lémit,
si¢ &shté e vendosur nén pikat 1, 2 dhe 3 t& kétij vendimi.
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